Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2023 г. №____

г. Горно-Алтайск

О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2021 г. № 351
Правительство Республики Алтай постановляет:
Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2021 г. № 351 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай в целях финансового обеспечения реализации научных проектов» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 193(199).
   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
      Республики Алтай                                                                О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2021 г. № 351»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2021 г. № 351» (далее - проект постановления) является Министерство образования и науки Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается признать утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2021 г. № 351 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай в целях финансового обеспечения реализации научных проектов» в связи с переименованием федерального государственного бюджетного учреждения «Российский фонд фундаментальных исследований» в федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский центр научной информации», в Уставе которого отсутствуют полномочия по организации и  проведению новых совместных с регионами конкурсов,  проектов фундаментальных научных исследований.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2022 г. № 1357 «О федеральном государственном бюджетном учреждении «Российский центр научной информации», согласно которому переименовать федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский фонд фундаментальных исследований» в федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский центр научной информации»;

2) подпункт 1 пункта 1 статьи 21 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которому нормативные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу исключаются полностью.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

По проекту постановления была проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой, коррупциогенных факторов не выявлено.

Министр                                                                                            О.С. Саврасова